
 

MĚSTO STUDÉNKA 

 
 

 

 

 

 

Usnesení 
 

 

 

 

 

 

 z 10. zasedání Zastupitelstva města Studénky 

konaného dne 08.02.2024 

 

 

 

 

čís. 117/10/24–128/10/24     

 

 

 

 

Upravená verze pro zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti 

zveřejňování osobních údajů 

 

 

 
 

 

 

Libor Slavík v. r.   Jiří Švagera v. r.  Tomáš Dragomir v. r. 

starosta   ověřovatel  ověřovatel    

 

 
     

 

 

  

 
 

 
za správnost: Iva Jeřábková v. r.  

                      zapisovatelka   



Strana 2 (celkem 5)                                                                           Usnesení z 10. zasedání ZMS ze dne 08.02.2024 

PŘEHLED USNESENÍ Z 10. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA STUDÉNKY 

KONANÉHO DNE 08.02.2024 

 

Číslo 

usn. 

Číslo 

mat. 
Problematika 

117 1 Virtuální hlasovací jednotka 

118 2 Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města Studénky 

119 3 
Žádosti organizace Charita Studénka o veřejnou finanční podporu z rozpočtu 

města Studénky pro rok 2024 

120 4 Nabytí pozemků v k. ú. Butovice do vlastnictví města Studénky 

121 5 Záměr směny pozemků v k. ú. Butovice 

122 6 Záměr prodeje pozemku parc. č. 2202/1 v k. ú. Butovice 

123 7 Žádost o prodej/směnu části pozemku parc. č. 1012/1 v k. ú. Butovice 

124 8 
Obecně závažná vyhláška města Studénky o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství ve Studénce 

125 9 
Obecně závazná vyhláška města Studénky o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství 

126 10 
Rozhodnutí města Studénky o poskytnutí dotace v rámci spolufinancování 

projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 

127 11 Poskytování energetických služeb metodou EPC v objektech města Studénka 

128 12 Kontrola plnění usnesení 

 

117/10/24  Zastupitelstvo města Studénky po projednání        

mat. č. 1 

1. souhlasí 

 s návrhem technického zařízení pro přenos obrazu a zvuku při jednání Zastupitelstva města 

Studénky distančním způsobem (virtuální hlasovací jednotka), dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 11.04.2024 

Z: vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

118/10/24  Zastupitelstvo města Studénky po projednání        

mat. č. 2 

1. vydává  

 Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města Studénky, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu. 

2. ukládá 

     realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

     T: 08.02.2024 

     Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

 

119/10/24  Zastupitelstvo města Studénky po projednání        

mat. č. 3 

1. rozhodlo  

1.1. poskytnout veřejnou finanční podporu z rozpočtu města Studénky pro rok 2024 Charitě 

Studénka, se sídlem Studénka, Malá strana 216, IČO: 44937377: 

• ve výši 600.000,00 Kč na částečnou úhradu osobních nákladů včetně zákonných odvodů 

zaměstnanců poskytujících pečovatelskou službu občanům města Studénky,  

• ve výši 600.000,00 Kč na částečnou úhradu osobních nákladů včetně zákonných odvodů 

zaměstnanců Domova sv. Anny ve Studénce,  

• ve výši 50.000,00 Kč na částečnou úhradu osobních nákladů včetně zákonných odvodů 

zaměstnanců v azylovém domě,     



Strana 3 (celkem 5)                                                                           Usnesení z 10. zasedání ZMS ze dne 08.02.2024 

1.2. uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Studénky pro rok 2024 s žadatelem 

uvedeným v bodu 1.1. tohoto usnesení.  

2. ukládá 

     realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

     T: 29.02.2024 

     Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

 

120/10/24  Zastupitelstvo města Studénky po projednání        

mat. č. 4 

1. rozhodlo 

1.1. nabýt pozemky parc. č. 369/2 – ostatní plocha o výměře 6 m2, parc. č. 370/2 – ostatní 

plocha o výměře 4 m2, parc. č. 2406/67 – ostatní plocha o výměře 37 m2, parc. č. 2406/68 

– ostatní plocha o výměře 54 m2, parc. č. 2407/10 – ostatní plocha o výměře 613 m2, parc. 

č. 2407/11 – ostatní plocha o výměře 96 m2, parc. č. 2407/12 – ostatní plocha o výměře 

45 m2, parc. č. 2407/13 – ostatní plocha o výměře 22 m2 a parc. č. 2407/14 – ostatní plocha 

o výměře 36 m2, vše v obci Studénka, k. ú. Butovice, z vlastnictví Moravskoslezského 

kraje, se sídlem Ostrava, 28. října 117, IČO: 70890692, v hospodaření Správy silnic 

Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace, se sídlem Ostrava, Úprkova 795/1, 

IČO: 00095711, do vlastnictví města Studénky, a to formou daru,  

1.2. uzavřít darovací smlouvu mezi Moravskoslezským krajem, se sídlem Ostrava, 

28. října 117, IČO: 70890692, zastoupeným Správou silnic Moravskoslezského kraje, 

příspěvkovou organizací, se sídlem Ostrava, Úprkova 795/1, IČO: 00095711, jako dárcem 

a městem Studénka jako obdarovaným, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá  

realizovat bod 1. tohoto usnesení.  

T: 31.07.2024 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

121/10/24  Zastupitelstvo města Studénky po projednání        

mat. č. 5 

1. rozhodlo 

1.1. vzít na vědomí žádost XXX, bytem XXX, o směnu pozemků ve vlastnictví XXX, bytem 

XXX, a to parc. č. 1356/74 – ostatní plocha o výměře 269 m2, parc. č. 1773/7 – ostatní 

plocha o výměře 37 m2, parc. č. 2226/1 – ostatní plocha o výměře 1 359 m2, parc. č. 2403/9 

– ostatní plocha o výměře 171 m2 a části pozemku parc. č. 2406/6 – ostatní plocha o výměře 

cca 292 m2, vše v obci Studénka, k. ú. Butovice, za pozemky parc. č. 880/1 – orná půda 

o výměře 595 m2, parc. č. 881/2 – ostatní plocha o výměře 96 m2, parc. č. 882/1 – ostatní 

plocha o výměře 110 m2, parc. č. 884/2 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 40 m2, parc. 

č. 1760/2 – zahrada o výměře 104 m2, parc. č. 2224/6 – orná půda o výměře 252 m2, část 

pozemku parc. č. 2403/1 – ostatní plocha o výměře cca 199 m2, část pozemku parc. 

č. 2405/1 – ostatní plocha o výměře cca 48 m2, část pozemku parc. č. 2405/5 – ostatní 

plocha o výměře cca 122 m2, část pozemku parc. č. 2406/33 – ostatní plocha o výměře 

cca 266 m2, vše v obci Studénka, k. ú. Butovice, ve vlastnictví města Studénky, 

1.2. nezveřejnit záměr směny pozemků parc. č. 1773/7 – ostatní plocha o výměře 37 m2, parc. 

č. 2226/1 – ostatní plocha o výměře 1 359 m2 a části pozemku parc. č. 2406/6 – ostatní 

plocha o výměře cca 292 m2, vše v obci Studénka, k. ú. Butovice, ve vlastnictví XXX, 

bytem XXX, za pozemky parc. č. 1760/2 – zahrada o výměře 104 m2, část pozemku parc. 

č. 2403/1 – ostatní plocha o výměře cca 199 m2, část pozemku parc. č. 2405/1 – ostatní 

plocha o výměře cca 48 m2 a část pozemku parc. č. 2405/5 – ostatní plocha o výměře 

cca 122 m2, 

1.3. zveřejnit záměr směny pozemků parc. č. 1356/74 – ostatní plocha o výměře 269 m2 a parc. 

č. 2403/9 – ostatní plocha o výměře 171 m2, vše v obci Studénka, k. ú. Butovice, 

ve vlastnictví XXX, bytem XXX, za pozemky parc. č. 880/1 – orná půda o výměře 595 m2, 

parc. č. 881/2 – ostatní plocha o výměře 96 m2, parc. č. 882/1 – ostatní plocha o výměře 



Strana 4 (celkem 5)                                                                           Usnesení z 10. zasedání ZMS ze dne 08.02.2024 

110 m2, parc. č. 884/2 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 40 m2, parc. č. 2224/6 – orná 

půda o výměře 252 m2 a část pozemku parc. č. 2406/33 – ostatní plocha o výměře cca 

266 m2, vše v obci Studénka, k. ú. Butovice, ve vlastnictví města Studénky s tím, že XXX 

uhradí městu Studénka rozdíl v cenách pozemků. 

2. ukládá  

realizovat bod 1. tohoto usnesení.  

T: 28.02.2024 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

122/10/24  Zastupitelstvo města Studénky po projednání        

mat. č. 6 

1. rozhodlo 

zveřejnit záměr prodeje pozemku parc. č. 2202/1 – ostatní plocha o výměře 1 164 m2, v obci 

Studénka, k. ú. Butovice, za minimální cenu 419.000,00 Kč bez DPH, tj. 360,00 Kč/m2 bez DPH; 

vlastnické právo je omezeno věcným břemenem zřizování a provozování vedení inženýrské sítě. 

2. ukládá  

realizovat bod 1. tohoto usnesení.  

T: 28.02.2024 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

123/10/24  Zastupitelstvo města Studénky po projednání        

mat. č. 7 

1. rozhodlo 

1.1. vzít na vědomí žádost XXX, bytem XXX, o prodej části pozemku parc. č. 1012/1 – ostatní 

plocha, v obci Studénka, k. ú. Butovice, ve vlastnictví města Studénky, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu, 

1.2. nezveřejnit záměr prodeje části pozemku parc. č. 1012/1 dle bodu 1.1. tohoto usnesení, 

1.3. vzít na vědomí žádost XXX, bytem XXX, o směnu části pozemku parc. č. 1012/1 – ostatní 

plocha o výměře cca 28 m2 v obci Studénka, k. ú. Butovice, ve vlastnictví města Studénky 

za část pozemku parc. č. 1085 – zahrada o výměře cca 4 m2 v k. ú. Butovice ve vlastnictví 

XXX, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

1.4. nezveřejnit záměr směny pozemků dle bodu 1.3. tohoto usnesení. 

2. ukládá  

realizovat bod 1. tohoto usnesení.  

T: 31.03.2024 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

124/10/24  Zastupitelstvo města Studénky po projednání        

mat. č. 8 

1. rozhodlo 

vydat obecně závaznou vyhlášku města Studénky o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství ve Studénce, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.  

     T: 28.02.2024 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

125/10/24  Zastupitelstvo města Studénky po projednání        

mat. č. 9 

1. vydává  

obecně závaznou vyhlášku města Studénky o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 

 



Strana 5 (celkem 5)                                                                           Usnesení z 10. zasedání ZMS ze dne 08.02.2024 

2. ukládá 

 realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 31.03.2024 

 Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 

126/10/24  Zastupitelstvo města Studénky po projednání        

mat. č. 10 

1. rozhodlo 

1.1. poskytnout dotaci Moravskoslezskému kraji na spolufinancování projektu „Kotlíkové 

dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ realizovaného krajem v rámci Operačního 

programu Životní prostředí, reg. č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009638, a to na základě 

uzavřené smlouvy o spolupráci při spolufinancování projektu, dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu, 

1.2. uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s Moravskoslezským krajem, se sídlem Ostrava, 

28. října 117, IČO: 70890692, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

1.3. poskytnout dotaci Moravskoslezskému kraji na spolufinancování projektu „Kotlíkové 

dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ realizovaného krajem v rámci adaptačního 

a mitigačního opatření, reg. č. SFZP 138986/2019, a to na základě uzavřeného dodatku 

ke smlouvě o spolupráci při spolufinancování projektu, dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu, 

1.4. uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s Moravskoslezským krajem, se sídlem Ostrava, 

28. října 117, IČO: 70890692, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení.  

T: 29.02.2024 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

 

127/10/24  Zastupitelstvo města Studénky po projednání        

mat. č. 11 

1. rozhodlo 

1.1. přijmout závazek k financování služby v rámci veřejné zakázky „Poskytování 

energetických služeb metodou EPC v objektech města Studénka“, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu, 

1.2. schválit „Smlouvu o energetických službách se zaručeným výsledkem“, dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu. 

2. ukládá 

 realizovat bod 1. tohoto usnesení.  

 T: 31.07.2024 

 Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje  

 

128/10/24  Zastupitelstvo města Studénky po projednání        

mat. č. 12 

1. bere na vědomí 

     kontrolu plnění usnesení a úkolů předešlých zasedání Zastupitelstva města Studénky. 

 

 

 

Použité zkratky: 

DPH  – daň z přidané hodnoty 

EPC – energetické služby se zaručeným výsledkem 

ZMS    –        Zastupitelstvo města Studénky 

 


